aprovado. 

Realizada  pesquisa  de  preços  junto  a  fornecedores  do  ramo,  as 

empresas  que  apresentaram  as  menores  propostas  de  preços  foram  ALADIN 

COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 14.176.788/0001-04, (Item 01),  no valor de 

R$ 2.242,00 (dois mil,  duzentos e quarenta e dois reais) e, CASA DAS CORREIAS, 

CNPJ: 04.501.136/0001-36, (Item 02), no valor de R$1.529,00 (um mil, quinhentos e 

vinte  nove  reais),  conforme  documentos   nºs  082375  e  082999/2020,  bem  como 

apresentaram as certidões de regularidade fiscal e trabalhista (documentos nºs 84259 e 

84264/2020). 

Constam nos autos a existência de recursos orçamentários destinados a

[...]

observância aos requisitos legais aplicáveis  ao caso em espécie,  AUTORIZO, com 

fundamento no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 

posteriores, a contratação  das empresas ALADIN COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 

- CNPJ: 14.176.788/0001-04, (Item 01),  no valor de R$ 2.242,00 (dois mil, duzentos e 

quarenta e dois reais) e, CASA DAS CORREIAS - CNPJ: 04.501.136/0001-36, (Item 

02), no valor de R$1.529,00 (um mil, quinhentos e vinte nove reais), que apresentaram 

as menores propostas de preços, conforme documentos  nºs 082375 e 082999/2020, 

bem como as certidões de regularidade fiscal e trabalhista (documentos nºs 84259 e 

84264/2020),  dispensando-se  a  licitação  em  razão  do  valor,  para  contratação  das